de la casa dels cebeters per fer les comedias de titaras: fet als 13 de Juin de 1658. 7 »

Meritorios eran todos estos trabajos promovidos y llevados á su ejecución por los Regidores del Hospital, porque no tendían á otro fin que al de allegar recursos para el sostenimiento de los pobres enfermos acogidos en aquella santa casa.

EUSEBIO PASCUAL.

CARTAS CURIOSAS

DEL SIGLO XIV

II

Del rey Hugo de Chipre al de Aragón dándole cuenta del daño causado á subditos suyos por piratas aragoneses, y de haber huído de su lado al infante D. Fernando de Mallorca su yerno. ()*

Serenissimo principi domino Petro regi Aragonum etc. Hugo eadem gratia Jherusalem et Cipri rex, salutem ad vota felicem. Noverit serenitas vestra quod una tarida subditorum vestrorum cum duobus lignis armatis ex vestris subditis, ut plurimum relatione percepimus, qui de Castro Callari piratice exercende de causa armavisse et recessisse dicuntur, ad maritimas regni nostri Cipri nuperrime transfretantes, contra nostros subditos et conversantes in regno nostro predicto mercimoniorum de causa visi (?) sunt piraticam exercere, plures ex eisdem nostratibus rebus et bonis ipsorum tiranice spoliando; de quo non modicum admiramur, cum vestrates ad regnum ipsum accedentes et conversantes in eo a nostratibus gratanter et benivolose pertractentur, et in regno nostro Cipri prefato gratiis et beneficiis honorentur. Quare amicitiam vestram, de qua plene confidimus et speramus, ampliori affectione qua possumus deprecamur quatenus dictos piratas et socios, sequaces et complices ipsorum, armate prefate, punire velitis taliter quod transeat aliis in exemplum, et interponere serenitatis vestre partes taliter efficaces quod pirate ipsi vel alii vestri subditi facere vel audere similia ulterius non attemptent.

Insuper noveritis quod due galee et una galeata armate in maritimis insule Majoricarum, ut

(*) No es este infante el padre sino el hermano de Jaime III de Mallorca.

fidedigna plurimum relatione percepimus, nullis mercimoniis onerate, ad partes regni nostri Cipri posteriores piratarum more, furtive et clanculum accesserunt, ut infantem Ferrandum de Majoricis, quem nostrum generum, cum multis honoribus et divitiis feceramus, contemplatione caritate et amore prosapie domus vestre, unde traxisse originem noscebatur, et qui nobis sese fide et juramento abstrinxerat de regno nostro Cipri predicto non recedere ullo modo, nec recessum ejus quomodolibet procurare, absconso et malo modo, ejusdem infantis procuracione dolosa et callida, reciperent et levarent. Quod per aliquos de eadem armata qui ad requisitionem infantis ipsius dolose tractaverant et per non nullos alios scivimus manifeste; de quo fuimus amirati plurimum et turbati, nec sperabamus quod ipse infans, quem in tanta sinceritate et cordis affectione nostrum, ut sic dicamus, filium feceramus, contra fidem suam et juramentum, talia tractare, patrare et facere attemptaret, cum eundem vel ut natum proprium in caritatis visceribus gereremus et quantum possemus gratiosius et affectabilius tractaremus. Sed ut videmus colubrino more in nos operari et dampnose respondere in confusionem ipsius propriaculam et nostram injuriam, proh dolor, conabatur. Que vestre serenitati, afinitati et amicitie duximus tenore presentium veritate previa breviter intimanda, ut si aliter vel alio modo relatores aliqui colorare vel confingere niterentur, sciret quod predicta est dictarum infelicium procuracionum et noxiorum eventum usque modo certitudo. Datum Nicossie die xxiiij mensis maij M.CCC.xl. a nativitate Xpi. Jhu. domini Dei nostri.